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دیدار با روحانی  بدون پیش شرط
یکی به میخ می کوبد و یکی به نعل؛ در حالی که  �

تا چند روز دیگر دور اول تحریم های یکجانبه آمریکا 
علیه ایران آغاز می شود، شب گذشته برای دومین بار 
در یک هفته گذشته «دونالد ترامپ» رییس جمهوری 
آمریکا از آمادگی برای مذاکره با مقامات ایرانی خبر 
داد؛ البته این بار «دیدار بدون پیش شرط». یعنی 
بر خلاف آنچه پیش از این وزیر خارجه اش «مایک 

پمپئو» گفته بود.
«ترامپ» که در یک نشست خبری مشترک با 
نخست وزیر ایتالیا به سوالات خبرنگاران جواب 
می داد در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تمایل 
دارد با «حسن روحانی» رئیس جمهوری ایران دیدار 
کند، گفت: «من آماده ام با هر کسی دیدار کنم. من به 

ملاقات اعتقاد دارم».
او بار دیگر به «برجام» تاخت و آن را «مضحک» 
توصیف کرد و گفت که «به مشارکت آمریکا در این 
توافق پایان داده ام». ایالات متحده با فرمان ۱۸ 
اردیبهشت ماه «دونالد ترامپ» به صورت یکجانبه از 
برجام خارج شد و هم زمان دستور بازگشت تحریم ها 
علیه ایران پس از دو دوره زمانی ۹۰ و ۱۸۰ روزه صادر 
شد. موعد اول تحریم ها تا حدود یک هفته دیگر است 
که در این دور از تحریم ها، صنایع خودروسازی و 

فلزات گرانبها مانند طلا، هدف گرفته می شوند.
به گزارش «فارس» ترامپ دیشب در این نشست 
خبری گفته که «من به توافق ایران خاتمه دادم. 
توافق مضحکی بود. من تصور می کنم آنها (ایرانی ها) 
در نهایت تمایل به دیدار خواهند داشت و من هر 
موقع آنها بخواهند آماده دیدار هستم. من این کار را از 
موضع قدرت یا ضعف انجام نمی دهم، فکر می کنم 
ملاقات کردن کار مناسبی است». ترامپ در ادامه 
مدعی شد که ایرانی ها در نهایت با آمریکا مذاکره 
خواهند کرد. او پیش از این هم گفته بود که ایرانی ها 
در نهایت با او برای مذاکره تماس خواهند گرفت؛ اما 
پس از این سخنان مقامات دفتر ریاست جمهوری 
ایران اعلام کردند که این طرف آمریکایی بوده که در 
جریان سفر سال گذشته روحانی به نیویورک برای 
ملاقات با رییس جمهوری ایران ۸ بار تلاش کرده بود؛ 

تلاش هایی که به در بسته خورده بود.
رییس جمهور آمریکا ادامه داد: «اگر چیزی را 
حل کنیم، معنادار خواهد بود نه مثل توافق قبلی 
که اتلاف کاغذ بود. مطمئناً من مایل به دیدار خواهم 
بود». او در پاسخ به سوالی دیگر درباره اینکه آیا 
پیش شرطی برای این دیدار دارد باز هم تاکید کرد: 
«هیچ پیش شرطی (ندارم)». ترامپ اضافه کرد: «هر 
موقع بخواهند آماده  دیدار هستم. این برای ایران 
خوب است، برای ما خوب است و برای دنیا خوب 
است. پیش شرطی وجود ندارد، اگر آنها بخواهند 

دیدار می کنم».
رئیس جمهور آمریکا افزود: «من معتقد به دیدار 
هستم. مطمئناً اگر آنها بخواهند من با آنها دیدار 
خواهم کرد. نمی دانم که الان آماده هستند یا نه. در 

حال حاضر، درگیر شرایط سختی هستند».
ترامپ هفته گذشته هم در جریان سخنرانی در 
جمع کهنه سربازان آمریکایی، گفته بود که واشنگتن 
آماده یک «توافق واقعی» بر سر برنامه هسته ای 
ایران است: «ما آماده یک توافق واقعی هستیم، نه 
توافق فاجعه باری که دولت قبلی [آمریکا] انجام 
داد». او بار دیگر مدعی شده بود که ایران دیگر آن 
کشور سابق نیست. رییس جمهور آمریکا در عین 
حالی که از مذاکره بدون پیش شرط صحبت می کرد 
دیشب بار دیگر مواضع تند و تیزش علیه ایران را 
تکرار کرد. به گزارش «فارس» ترامپ مدعی شده که 
«من و نخست وزیر(ایتالیا) موافقیم که به حکومت 
بی رحم ایران هرگز نباید اجازه دستیابی به سلاح 
هسته ای داده شود. هرگز». «ترامپ» در ادامه گفت 
که آمریکا همه کشورها را تشویق می کند تا ایران را 
برای توقف آنچه او فعالیت های شرورانه خواند، 

تحت فشار قرار بدهند. 
پیش از این «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا برای 
مذاکره با ایران، ۱۲ شرط را تعیین کرده بود که البته این 
شروط از سوی مقامات ایران رد شده بود؛ در راس آنها 
«محمدجواد ظریف» در مقاله ای مفصل سیاست های 
آمریکا در قبال ایران را بر پایه اوهام توصیف کرده بود.
در هفته های گذشته تنش های لفظی بین مقامات 
ایران و آمریکا در جریان بوده؛ ولی در حالی که این 
تنش لفظی با فراز و فرود همراه بود، رییس جمهور 
آمریکا برای بار دوم در یک هفته جهت ارتباط با 
طرف ایرانی ابراز علاقه کرده است. حالا باید دید که 
آیا این ابراز تمایل ها جایی در سفر چند روز آینده وزیر 
خارجه ایران به سنگاپور خواهد داشت یا خیر؛ چرا که 
همزمان، همتای آمریکایی ظریف هم در سنگاپور به 

سر خواهد برد.

درخواست ضرغامي
 از  «واجا» و اطلاعات سپاه

ایلنا: عزت االله ضرغامي، رئیس سابق سازمان  �
صدا وسیما در توییتر خود نوشت: در دولت قبل تر! 
روایت مشاهدات شخصی ام از نحوه تعیین قیمت 
ارز در سبزه میدان ، نهایتا به پدیده جمشیدبسم االله 
ختم شد. امروز هم به همان شیوه، قیمت ارز و 
سکه تعیین می شود و مقابله مؤثری هم صورت 
نمی گیرد. امیدوارم این بار به مهشیدصدق االله 
ختم نشود. او در توییتی دیگر خطاب به نیروهای 
اطلاعاتی گفت: برادران واجا و اطلاعات سپاه، اگر 
روی یک سوژه وحدت نظر داشته باشند، کوه را از جا 

می کنند. یا علی.

تکذیب شایعه درگذشت رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام

شرق: شایعه درگذشت رئیس مجمع تشخیص  �
مصلحت نظام تکذیب شد. آیت االله هاشمی شاهرودی 
که ماه هاست درگیر بیماری است و در برخی جلسات 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم شرکت نمی کند، 
چند ماه گذشته برای معالجه به آلمان سفر کرده 
بود. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، به ایسنا گفته است: «انتشار خبر فوت 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که از سوی 
کانال های خبری منتشر شده است، تکذیب می شود. 
در گفت وگویی که با آقای پرویز داوودی، رئیس دفتر 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، داشتم،  ایشان 
تأکید کردند که خبری که از سوی برخی از کانال های 
خبری مبنی بر فوت آیت االله هاشمی شاهرودی، 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، منتشر شده، 
شایعه است و من این خبر را تکذیب می کنم». سوم 
دی بود که فرزند رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از تعطیلی دروس آیت االله هاشمی شاهرودی 
برای تکمیل دوره درمانی خبر داد. به گزارش ایلنا، 
حجت الاسلام سیدعلا هاشمی شاهرودی گفته بود: 
«ایشان برای تکمیل دوره درمانی سفری به خارج 
از کشور کردند و به زودی بازمی گردند؛ اما هیچ جای 
نگرانی وجود ندارد و خوشبختانه در سلامت کامل 
هستند و به زودی به کشور بازگشته و دروس و برنامه ها 
را پیگیری می کنند». پرویز داوودی، رئیس دفتر رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، هم درباره سفر 
آیت االله هاشمی شاهرودی به آلمان برای معالجه 
چنین توضیح داده بود: «این سفر بنا بر توصیه مؤکد 
پزشکان و برخلاف میل آیت االله هاشمی شاهرودی 
انجام شده است و اگر ضرورت پزشکی اقتضا 
نمی کرد، هیچ دلیلی برای اعزام ایشان به آلمان نبود. 
برای انجام مرحله نهایی درمان، پزشکان ایرانی تأکید 
کردند که آیت االله هاشمی شاهرودی باید عازم آلمان 
شوند و ایشان مجبور شدند که تأکید پزشکان را بپذیرند 
و بر اساس این، این سفر انجام شد».  روابط عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم همان زمان 
در بیانیه ای نوشت: «بستری شدن حضرت آیت االله 
شاهرودی، ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در یکی از بیمارستان های آلمان بنا بر توصیه 
اکید تیم پزشکی و برخلاف تمایل ایشان بوده است و 
پس از بهبودی و طی روند درمانی در آلمان به ایران 
مراجعت کرده اند و در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و جایگاه های دیگر در خدمت مردم و انقلاب 
اسلامی خواهند بود». هفته نامه فوکوس آنلاین 
هم گزارش داده بود که علت بستری شدن آیت االله 
هاشمی شاهرودی در بیمارستان آلمانی، درمان تومور 
مغزی است. البته برخی اخبار هم حکایت از این دارد 
که هاشمی شاهرودی به سرطان روده مبتلا شده است. 
همان زمان «اشتفان وایل»، نخست وزیر این ایالت، 
خبر داد که نامه ای اعتراض آمیز درباره حضور رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام دریافت کرده است. 
همچنین اعلام شد که «فولکر بک»، سیاست مدار 
حزب سبزهای آلمان نیز علیه او شکایت نامه ای تنظیم 
کرده و به دادستانی آلمان ارائه داده است.  البته 
آیت االله هاشمی شاهرودی بعد از بازگشت به ایران با 
تقدیر از همکاری و هماهنگی دولت و پلیس آلمان 
درباره تحرکات عناصر سلطنت طلب و معاند، گفت: 
«پس از پایان سیر درمانی عفونت و برای رفع آثار 
داروهای آنتی بیوتیک که نیازمند گذراندن دوره زمانی 
چندهفته ای بود، با نظر پزشکان برای ادامه این روند 

درمانی به کشور مراجعه کردیم». 
رئیس قوه قضائیه و ریاست مجمع 

هفت ماه بعد از فوت آیت االله هاشمی رفسنجانی، 
در حکمی از سوی مقام معظم رهبری آیت االله 
هاشمی شاهرودی رئیس جدید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شد. او که زاده ۱۰ شهریور ۱۳۲۷ 
نجف است، تحصیلات ابتدایی را در مدرسه علویه 
نجف به پایان رساند و سپس به تحصیلات حوزوی 
پرداخت. پس از آن به مجلس درس سیدمحمدباقر 
صدر رفت. او از شاگردان برجسته آیت االله صدر است 
و پس از اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ 
به ایران بازگشت، رابط سیدمحمدباقر صدر و برخی 
از علمای نجف با امام خمینی بود. سیدمحمود 
هاشمی شاهرودی از سال ۷۳ عضو شورای نگهبان 
بود تا اینکه با حکم مقام معظم رهبری در چهارم 
مرداد ۱۳۷۸، به ریاست قوه قضائیه منصوب شد و 
تا سال ۱۳۸۸ این منصب را در اختیار داشت. او پس 
از محمد یزدی عهده دار این منصب شد. او بعد از 
فراغت از قوه قضائیه، دوباره در رده اعضای فقهای 
شورای نگهبان قرار گرفت. او همچنین در سال ۱۳۷۸ 
به عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی درآمد. 
آیت االله شاهرودی، نایب رئیس دوم مجلس خبرگان 
رهبری بود و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
است. همچنین با حکم مقام معظم رهبری، رئیس 
مؤسسه «دایره المعارف فقه اسلامی بر طبق مذهب 
اهل بیت» است. آیت االله هاشمی شاهرودی در سی ام 
مرداد ۹۰ در حکمی از سوی مقام معظم رهبری به 
ریاست هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای 
سه گانه منصوب شد. او همچنین در ۲۴ اسفند ۱۳۹۰ 
به عنوان یکی از اعضای حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام منصوب شد. آیت االله شاهرودی، 
مؤسس دانشگاه عدالت هم هست؛ دانشگاهی 
غیردولتی و غیرانتفاعی که در راستای سند جامع 
علمی کشور  که پس از گذراندن مراحل قانونی در 
سال ۹۱ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی 

رسیده است.  
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همه یک انتظار دارند؛ رئیس جمهوری یا یک نفر از دولت حرفی بزند و 
بگوید چه چیزی باعث پیدایش شرایط فعلی شده است، اما با وجود تداوم 
وضعیت ناپایدار اقتصادی، به ویژه در بخش دلار، ارز و سکه، تنها بانک مرکزی 
است که بعد از تغییر سیف یک بیانیه داده است و به غیر از آن هیچ کدام 
از مقامات دولتی وارد پاسخ گویی درباره شرایط فعلی نشده اند. آنچه بیش 
از همه در فضای مجازی بین کاربران دست به دست می شود، استفاده از 
هشتگ هایی است که هواداران دولت در زمان انتخاب ایجاد کرده و از جامعه 
رأی می خواستند تا با حضور در انتخابات و رأی دادن به روحانی، شرایط را 
تغییر دهند. حالا مخالفان و منتقدان با همان هشتگ ها مشغول نقد دولت 
هستند. در این میان، اصلاح طلب و اصولگرا هم ندارد. تقریبا همه طیف های 
سیاسی، حتی حامیان دولت هم مدت هاست که نقدهای خود را علنی 
کرده اند، اما هیچ پاسخی در برابر این انتقادات شنیده نمی شود. این بحث 
اگرچه در فضای مجازی داغ شده است، اما علی لاریجانی هم به آن پیوسته 
و این  بار در جمع فراکسیون شفاف سازی و انضباط مالی از دولتمردان خواسته 

تا با مردم صحبت کنند.
به گزارش فارس، او با بیان اینکه مردم را نباید مضطرب بلاوجه کرد،  گفته 
است:  «نابسامانی اقتصادی وجود دارد، اما مردم بدانند که همه فکر می کنند 

مجلس و دولت هم کار می کنند برای اینکه این شرایط متعادل شود».
لاریجانی ادامه داد:  «ما هم از نظر بیرونی داریم این کار را انجام می دهیم و 
از طریق کشورهای خارجی، دولت و وزارت خارجه کار می کنند و نکات خوبی 

هم برای همکاری طی کردند و هم در درون».
رئیس قوه مقننه بر همین اساس یادآور شد:  «اگر واقعا قبول دارید که در 
این زمینه ما کارآمدی حکومت را باید بالا ببریم، بخشی از آن هم این است 
که در برخی صحبت ها باید دقت کنیم؛ یعنی ظرفیت ذهنی جامعه را بالا 
ببریم و موضوعات را باز کنیم». لاریجانی گفت: «ایراداتی که به آقایان دولتی 
داریم این است که چرا حرف نمی زنند و با مردم صحبت نمی کنند که در 
چه شرایطی هستیم و چگونه عمل می کنیم و تئوری مان برای آینده چیست؟ 
ضرورت دارد که با مردم صحبت کنیم و در این صورت است که هم فکری به 
وجود می آید». وی همچنین عنوان کرد که آقایان نماینده در این بخش خیلی 
می توانند کار کنند. به هرحال شما نمایندگان مردم هستید و از مسائل مطلعید، 
بنابراین می توانید برای مردم توضیح بدهید. بسیاری از کارها هم که در این 

دولت نابسامانی داشت، مجلس آنها را دنبال کرد.
درخواست مشابه ضرغامی از روحانی

ضرغامی،  رئیس پیشین صداوسیما، هم در فضای مجازی مدعی شد 

که روحانی به وعده های انتخاباتی  خود عمل نکرده و باید این را صادقانه 
با مردم در میان بگذارد. عزت االله ضرغامی با انتشار مطلبی در فضای مجازی 
تأکید کرد: «تقریبا هیچ کدام از وعده های انتخاباتی آقای روحانی عملی نشده 
و راهبردهای او، همگی به بن بست رسیده است. اگر ایشان در گفت وگوی 
تلویزیونی خود اینها را صادقانه به مردم بگوید و صریحا از راهبردهای جدید 
و اقدامات اصلاح گرانه در رویکرد ۵ ساله خود سخن بگوید نتیجه بهتری 

خواهد گرفت».
توییت عجیب آشنا

بااین حال صدایی از دولتی ها بلند نشد، اگرچه چند روز پیش خبری مبنی بر 
گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور با مردم منتشر شد؛ گفت وگویی که ظاهرا 
قرار بود درباره مسائل اقتصادی و سیاست خارجی باشد، اما این خبر تکذیب 
و اعلام شد که رئیس جمهوری گفت وگوی تلویزیونی نخواهد داشت. در 
این میان اما، فقط حسام الدین آشنا بود که به میدان آمد و باز هم اظهاراتی 
عجیب و مجهول را مطرح کرد که تقریبا کسی نتوانست حدس بزند منظور 
او چه بوده است. او در حساب توییتر خود نوشت: «نمی دانید یا نمی توانید یا 
نمی خواهید؟ مردم در هیچ یک از این سه مورد شما را نمی بخشند. به امید 
مردم خیانت نکنید». کاربری با نام علیرضا خوشبخت در پاسخ به این توییت 
نوشته است: «آقای دکتر آشنا، توییتر وسیله پیام رسانی به مخاطب خاص 
نیست. با این توییت های نامفهوم جز آنکه مخاطبان را عصبانی کنید و ابزار 
تمسخر به دست مخالفان دولت بدهید تا اندک مدافعان مردد دولت را به 
سخره بگیرند، کاری نمی کنید. لطف بفرمایید از زدن توییت نامفهوم بی سروته 

خودداری کنید».
ناصری: دولت در حوزه اقتصادی پاسخ گوی مردم باشد

عبداالله ناصری، از فعالان سیاسی اصلاح طلب، هم در همین رابطه بر لزوم 
پاسخ گویی دولت تأکید کرد و به ایسنا گفت: «ذهن مردم نباید از پرسش اصلی 
که چرا وضعیت اقتصادی به شرایط امروز رسیده است و مدام نرخ دلار، ارز 
و طلا بالا می رود، دور شود. دولت در حوزه اقتصادی پاسخ گوی مردم باشد». 
عبداالله ناصری با تأکید بر ضرورت کنترل افکار عمومی در حوزه اقتصادی، 
گفت: «مهم ترین کاری که دولت درحال حاضر باید انجام دهد، پاسخ دادن 
به سؤالات افکار عمومی است. جمعی از مردم هستند که نفعی از افزایش 
قیمت سکه،  طلا و دلار نمی برند، اما افزایش نرخ این قبیل مسائل آرامش 
زندگی آنها را به هم می زند». ناصری سپس گفت: «من امیدوار هستم که در 
شرایط فعلی حداقل آقای روحانی دغدغه تغییر فضا را داشته باشد و فقط 
راهی برای برون رفت از فضای فعلی پیدا نکنند؛ البته هر کم کاری در شرایط 

فعلی عذر بدتر از گناه است چراکه کشور هم نیروی با تجربه مدیریتی دارد 
و هم اندیشمند اقتصادی، اجتماعی و سیاسی دارد و آنها ممکن است براي 
هر کدام از معضلات فعلی راه حلی داشته باشند». وی ادامه داد: «به نظر 
می رسد خیلی از کارشناسان می توانند نسخه برون رفت از شرایط فعلی را 
به آقای روحانی ارائه کنند اما ایشان همان راه همیشگی را در پیش گرفتند». 
ناصری گفت: «افزایش قیمت ها دغدغه مردم است اما امروز این وضعیت 
و این بی تفاوتی دولت نسبت به وضعیت فعلی، جامعه را از مسئله اصلی 
که چرا به چنین وضعیتی رسیدیم و چرا چنین ساختار فاسد و پیچیده ای در 
اقتصاد داریم، دور نخواهد کرد. مردم باید بدانند که چرا وضعیت اقتصادی 

به اینجا کشیده است».
راهکار اصلاح طلبان

«مرتضی مبلغ» دیگر فعال اصلاح طلب هم در گفت وگو با 
«اعتمادآنلاین» با تأکید بر اثرگذاری عملکرد نامناسب عرصه سیاسی بر 
فساد عنوان کرد: «زمانی که در عرصه سیاسی مشکلات جدی وجود داشته 
باشد، در آنجاست که بسترها، زمینه ها و شرایطی ایجاد می شود که فساد 
می تواند در عرصه اقتصاد و... رشد و نمو کند. اصلاح طلبان باید در این 
زمینه بتوانند از حجم انحراف و تقلیل گرایی جلوگیری کنند. برای جامعه 
و حکومت روشن کنند تا زمانی که عوامل سیاسی حل و فصل نشود، نه 
تنها نمی توان جلوی این فساد را گرفت، بلکه می تواند تشدید شود و آثار 
مخرب تری هم داشته باشد. در این راستاست که می توان همه را متوجه کرد 
که باید در سیاست های خود تجدیدنظر جدی کنند و همه مسئولان، مقامات 
و دستگاه های کشور بپذیرند که باید کارآمدتر در عرصه حاضر شوند». مبلغ 
گفت: «باید در بعضی از سیاست ها و روش  های گذشته که وجود داشته و 
مخرب هم بوده، تجدیدنظر شود. وارد یک ساحت سازنده تر شوند و همه به 
تغییرات تن دهند نه اینکه تغییرات فقط شامل حال دولت باشد، بلکه همه 
اجزای حکومت باید این تغییرات را بپذیرند و به آنها عمل کنند». این فعال 
سیاسی اصلاح طلب با اشاره به وجود گروه و باندهایی درون کشور که به 
فساد سازمان یافته دامن زده اند، گفت: «موضوع مهم دیگر هم برای مبارزه 
با فساد این است که اصلاح طلبان باید نسبت به روکردن دست  باندهای 
خطرناک که به عناوین مختلف در کشور شکل گرفته اند و در واقع اینها 
هستند که بانیان فساد فزاینده هستند، به طور سازنده عمل کنند». دولت 
تاکنون از گفت وگوی رودررو با مردم پرهیز داشته؛ باید دید سکوت دولت 
تا کجا ادامه خواهد داشت و آیا بالاخره تصمیم می گیرد برای برقراری جو 

آرامش در این فضای متلاطم، با مردم حرف بزند یا خیر.

شکستن قفل سکوت

ایرنا: معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی، گفت: «در شرایط جدید پیش روي کشور باید از زندگی 
آحاد جامعه مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که وضعیت معیشتی مردم و 
به خصوص طبقات ضعیف دچار آسیب شود. اولویت دولت حمایت از 
زندگی مردم به خصوص اقشار ضعیف در مقابل تحریم است و کالاهای 
اساسی، دارو و نیازهای ضروری باید با ارز رسمی تأمین شود و به وفور در 

اختیار جامعه قرار گیرد».
اسحاق جهانگیری افزود: «آمریکا پیش از آنکه تحریم ها را اجرائی کند و 
به تعبیر خودشان جنگ اقتصادی علیه ملت ایران راه بیندازند، درصدد تأثیر 
بر افکار عمومی مردم است و می خواهد با تخریب امید و اعتماد مردم به 
آینده، اهداف سیاسی و برنامه های تحریمی خود را در ایران عملیاتی کند».

او با تأکید بر اینکه وضعیت جدید پیش روي کشور دائمی نیست و در 
مقطعی کوتاه مدت خواهد بود، عنوان کرد: «اگر بتوانیم این وضعیت را به 
خوبی مدیریت کنیم و کشور را از این مرحله عبور دهیم، اقتصاد به ثبات 
می رسد و شاخص های اقتصادی دوباره مثبت می شود». جهانگیری توجه 
به وضعیت مردم و تأمین نیازهای اساسی جامعه را نخستین اولویت و 
مهم ترین دستور کار تیم اقتصادی دولت عنوان کرد و گفت: «باید به گونه ای 

برنامه ریزی کنیم که آثار تحریم در زندگی مردم به حداقل برسد».
معاون اول رئیس جمهوری از سازمان برنامه و بودجه خواست 
راهکارهای لازم را برای تأمین منابع مالی مورد نیاز جهت کمک به وضعیت 
معیشتی مردم تدوین و با کمک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی زمینه 
اجرائی شدن بسته پیشنهادی برای کمک به معیشت مردم را فراهم کند. او 

ادامه داد: «البته تحریم علاوه بر مشکلات، فرصت هایی نیز برای کشور به 
همراه دارد که یکی از این فرصت ها در بخش صنعت است که با تغییرات 
نرخ ارز فرصتی برای افزایش تولیدات داخلی و خودکفایی و نیز افزایش 
صادرات خواهد بود و باید با برنامه ریزی از این فرصت استفاده مطلوب 

کرد».
جهانگیری به گزارش دیگر دبیرخانه ستاد درخصوص راهکارهای 
مدیریت بازار ارز اشاره کرد و گفت: «بانک مرکزی با جدیت به دنبال بازنگری 
سیاست های ارزی و ارائه بسته پیشنهادی جدید برای مدیریت بازار ارز است 
که لازم است پس از نهایی شدن بسته بانک مرکزی، همه دستگاه های 
ذی ربط نیز هماهنگی های لازم را برای اجرائی شدن این بسته پیشنهادی و 

مدیریت بازار ارز انجام دهند تا ثبات به بازار ارز کشور برگردد». 

 جهانگیرى: وضعیت اقتصادى پیش روي کشور دائمى نیست 

شرق، علي ایوبي: تغییرات در مدیریت شبکه های 
تلویزیونی ایران با شیبی آرام ادامه دارد. بر همین روال، 
از روز یکشنبه، مدیریت «گروه فیلم و سریال» شبکه 
سوم به «مهدی آذرپندار» سپرده شده است. خبرگزاری 
مهر، درباره سوابق آذرپندار که مهر سال گذشته رئیس 
مرکز تخصصی فرهنگی بسیج شده بود، این گونه نوشته 
است: «آذرپندار، فارغ التحصیل دانشگاه علم و صنعت 
است. در سوابق وی، فیلم نامه نویسی، عضویت در 
شورای فیلم نامه شبکه سه، عضویت در شورای عالی 
فیلم نامه سیما از ۸۹ تا ۹۱، قائم مقامی خانه تولیدات 
جوان صدا و سیما، مدیریت مرکز تخصصی و اداره فیلم 
و نمایش سازمان بسیج مستضعفین، داوری در بخش 
فیلم نامه  پانزدهمین دوره  جشنواره  مقاومت و فعالیت 
در رسانه های مختلف به عنوان منتقد و نویسنده به 

چشم می خورد».
پیش از آنکه به این مدیر جدید و جوان بپردازیم، 
بهتر است مروری بر انتصاب های تازه تلویزیون داشته 
باشیم. دو سالی است که «عبدالعلی علی عسکری»، 
ریاست سازمان صدا و سیما و «مرتضی میرباقری»، 
معاونت سیمای او را بر عهده دارند. آنها امسال سعی 
کردند تغییراتی را در این رسانه انجام دهند و در نیمه 
تیرماه، مدیریت شبکه پنج را از «مجید زین العابدین» 
۴۱ساله گرفته و شبکه یک را به او سپردند. جانشین او 
در شبکه پنج، «جواد رمضان نژاد» ۴۱ساله بود که پیش 
از این مدیریت شبکه افق را بر عهده داشت. در تغییری 
دیگر در پنجم اردیبهشت «علی فروغی»، رئیس بسیج 
صداوسیما، به عنوان مدیر شبکه سوم سیما منصوب 

شد. 
انتصاب هایی که شاید در نگاه اول به جوانگرایی در 
صدا و سیما تعبیر شود اما می توان طور دیگری نیز به آن 
نگریست. خبرگزاری تسنیم، تحصیلات «زین العابدین» 
را کارشناسی ارشد در رشته علوم سیاسی عنوان کرد و 
درباره سوابق او نوشت: «مدیریت شبکه سه، قائم مقام 
شبکه سه سیما، مدیر طرح و برنامه شبکه سه سیما، 
مدیریت و اداره شورای راهبردی، اتاق های فکر، شورای 
مدیران و شورای برآورد در شبکه سه، سرپرست گروه 
اجتماعی شبکه خبر، جانشین سردبیر بخش خبری 
۲۰۳۰، تهیه کننده برنامه های سیاسی شبکه خبر، 
دبیر شورای راهبردی شبکه خبر، کارشناسی اداره کل 

حقوقی سازمان و...».

تسنیم، همچنین نوشته که «رمضان نژاد»، دکترای 
علوم ارتباطات اجتماعی دارد؛ سوابق او به این شرح 
است: «از سال ۹۳ مدیر شبکه افق بوده و پیش از این 
نیز مدیر گروه مستند شبکه چهار، عضو شورای طرح 
و برنامه شبکه چهار سیما، عضو شورای راهبردی 
سیمافیلم، عضو شورای بررسی طرح برنامه های 

مستند سیما، مدیر مجتمع 
آموزشی شهید آوینی مرکز بسیج 
بخش های  سردبیر  صداوسیما، 
خبری مختلف رادیو و تلویزیون 

و... بوده است».
«علی فروغی»، مدیر جوان 
شبکه سه که جانشین «علی اصغر 
پورمحمدی»، مدیر قدیمی این 
شبکه شده است، فارغ التحصیل 
کارشناسی ارشد حقوق عمومی 
دانشگاه امام  صادق (ع) است 
و در کارنامه خود «ریاست مرکز 
بسیج صداو سیما و مدیر مرکز 

تخصصی معاونت فرهنگی- اجتماعی سازمان بسیج 
مستضعفین، قائم مقامی بنیاد اندیشه های امام در 
نهاد رهبری در دانشگاه ها، فرماندهی پایگاه بسیج، 
عضویت در شورای معارف صدا و نیز شورا های عالی 

فیلم، پویانمایی و شورای عالی کتاب بسیج» به چشم 
می خورد. 

رزومه و کارنامه این سه مدیر و همچنین مهدی 
آذرپندار، نشان از این دارد که مدیریت کلان رسانه 
صدا و سیما در جهت خاص سیاسی و فکری در حال 
چیده شدن است و در آینده این رویکرد برای تماشاگران 

تلویزیون ملموس تر خواهد شد. 
شبکه۳، شبکه جوان

تلویزیون  و  رادیو  مدیران 
معمولا چهره های معروفی برای 
مخاطبان این رسانه نیستند اما 
کارها و برنامه های تولیدی آنان 
قطعا برای بینندگان و شنوندگان 
آشنا هستند.  نام هایی  صدا و سیما 
فروغی، مدیر جدید شبکه سه 
که به شبکه جوان معروف 
است، پیش از رسیدن به این 
جایگاه و در زمان مدیریتش در 
«خارج  مستند  صداوسیما،  بسیج 
از دید» به کارگردانی «مهدی نقوی» ساخته شده 
است؛ مستندی که انتخابات ریاست جمهوری سال 
۸۸ و حوادث پس از آن را روایت می کرد. این مستند  
۱۰قسمتی از پنجم تا نهم دی ماه سال گذشته هرشب 

روی آنتن شبکه سه سیما رفت اما پخش آن ناگهان 
متوقف شد. در همین مدت کوتاه دوران مدیریت فروغی 
بر شبکه سه، حواشی و اتفاقات جدیدی هم برای این 

کانال تلویزیونی رقم خورده است. 
پررنگ ترین آن می تواند عدم حضور «کارلوس پویول» 
در ویژه برنامه جام جهانی  ۲۰۱۸ شبکه سه باشد که به 

قهر چندساعته «عادل فردوسی پور» انجامید. 
یا می توان به حضور یک ساعته «احسان علیخانی»، 
یکی از تهیه کننده ها و مجری های این شبکه در برنامه 
«حالا خورشید» اشاره کرد که این فرصت را یافت تا از 
خود در ارتباط با پرونده «مؤسسه ثامن الحجج» دفاع 
کند؛ اتفاقی که خیلی ها را به یاد سال ۸۸ و درخواست 
مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی از صدا و سیما 

انداخت. 
بعد از اتهاماتی که محمود احمدی نژاد در 
مناظره های معروف انتخاباتی متوجه مرحوم هاشمی 
کرده بود، او از صدا وسیما درخواست این را داشت که 
در برنامه ای از خود دفاع کند که هیچ گاه این فرصت به 

مرحوم رفسنجانی داده نشد. 
مهدی آذرپندار که مهندسی متالوژی خوانده، زمانی 
مسئولیت «دبیر گروه فرهنگی و هنری رجانیوز» را 
برعهده داشت. نام او در سایت «عمار نت» (شبکه اعزام 
سخنران و استاد) هم دیده می شود و در سال ۹۱ در 
سی و یکمین جشنواره فیلم فجر به عنوان یکی از دبیران 
رسانه های برتر از او تقدیر شده است. آذرپندار چند باری 
نیز به عنوان کارشناس فرهنگی و هنری در برنامه های 
تلویزیونی ظاهر شده بود. اما معروف ترین برنامه ای 
که او در آن حضور داشت، مناظره با مرحوم «علی 
معلم» در برنامه اینترنتی«۳۵» و نقد فیلم «فروشنده» 
اصغر فرهادی بود. او در این مناظره گفته بود: «... آقای 
فرهادی بن بست را نشان می دهد. فضایی که پیرامون 
فیلم های آقای فرهادی ساخته می شود، این قدر پادگانی 
است که حتی خود منتقد ها هم می ترسند فیلم های او 

را نقد کنند».
کمی بیش از یک سال تا انتخابات مجلس باقی 
مانده است. تغییرات در مدیریت تلویزیون نشان می دهد 
که یک طیف خاص از جناح اصولگرا در حال استقرار در 
این رسانه فراگیر هستند. باید دید دامنه این تغییرات تا 
به کجا خواهد رسید و نسل جدید مدیران چه برنامه ای 

برای مخاطبان در نظر گرفته اند.  

مهدي آذرپندار، مدیر گروه فیلم و سریال شبکه ۳ شد

چیدمان جدید تلویزیون 

خبرگزاری مهر، درباره سوابق 
آذرپندار این گونه نوشته است: 

«آذرپندار، فارغ التحصیل دانشگاه 
علم و صنعت است. در سوابق وی، 
فیلم نامه نویسی، عضویت در شورای 

فیلم نامه شبکه سه، عضویت در 
شورای عالی فیلم نامه سیما از ۸۹ تا 
۹۱، قائم مقامی خانه تولیدات جوان 
صدا و سیما، مدیریت مرکز تخصصی 
و اداره فیلم و نمایش سازمان بسیج 
مستضعفین و... به چشم می خورد».


